311. Patent by Victoria, Queen of the United Kingdom of Great Britain and

Ireland, creating Cospatrick Alexander, Earl of Home, Baron Douglas of

Douglas in the county of Lanark ; to hold the title to him and the heirs

male of his body. Dated 11th June 1875, 389

For abridgments of Charters not printed in full see pp. 391-440.
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THE DOUGLAS CHARTERS
(IN THE DOUGLAS CHARTER-CHEST.)

1. Indenture between Sir Hugh of Abirnythin and Sir William of

Duglas for the Marriage of Hugh of Duglas and Marjory Abirnythin.

[6th April] 1259.

Anno grade m° cc° quinquagesirno nono facta fuit hec conuencio inter dominum

Hugonem de Abirnythin ex vna parte, et dominum Willelmum de Duglas ex

altera, die dominica palmarum ad Castrum Puellarum ; videlicet, quod Hugo films

et heres dicti Willelmi de Duglas ducet in uxorem Margeriam sororem dicti

Hugonis de Abirnythin, immediate post Pascha eiusdem anni, ita ut perficiatur in

omnibus ante Ascencionem, prout vlterius in scripto continetur, ac condicione

scilicet quod dictus Hugo de Abirnythin dabit Hugoni de Duglas, filio et heredi

Willelmi de Duglas, cum sorore sua in liberum maritagium viginti marcatas terre

in villa de Glencros seu in feudo de Chabirlaynneutone, et dictus Willelmus de

Duglas dabit Hugoni filio suo et Margerie, vxori sue, viginti marcatas terre in

feudo de Duglas, ita quod dicta terra dicto Hugoni de Duglas post obitum patris

et heredibus dicti Hugonis insimul cum ceteris terris dicti Willelmi de Duglas

integre et hereditarie remaneat : ita quod dicte viginti marcate terre quas domi-

nus Willelmus de Duglas dabit dicto Hugoni, superstite patre suo, sine contradic-

cione plenarie remaneant. Efc sciendum est quod quadraginta marcate terre

predicte remanebunt in custodia dicti Willelmi de Duglas, per consilium et assensum

Hugonis de Abirnythin, ad commodum et profectum puerorum, a prima die huius

contraccionis usque ad terminum quatuor annorum plene completoruni : Et dictus

Willelmus de Duglas dicto Hugoni de Abirnythin saluos et securos fideiussores

inueniet, qui fideiussores dictis pueris terras suas et omnes fructus et commoditates

de dictis terris prouenientes, quodcunque de dicto Willelmo de Duglas contigerit,

termino prenominato elapso, restituent ; saluis racionabilibus estouariis dictorum

A
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puerorum prout prouisum erit per dictum Hugonern de Abirnythin et dictum Wil-

lelmum de Duglas, et bee estouaria locabuntur in manu predicti Willelmi de Duglas

ad finem termini predicti : Et si ita contingat quod dictus Hugo, filius et heres

dicti Willelmi de Duglas, post solemnitatem matrimonii ante obitum patris sui in

fata decedat, uel aliquo ingenio aliquo tempore se subtrabat, viginti marcate terre

quas dictus Willelmus de Duglas dabit dicte Margerie tota vita sua nomine dotis re-

manebunt : Et si Margeria prenominata ante matrimonium contractum aliquo ingenio

se subtrahere voluerit, dicte viginti marcate terre quas dictus Hugo de Abirnythin

cum Margeria dabit dicto Hugoni filio et heredi Willelmi de Duglas tota vita sua

libere et quiete remanebunt. Ad istam conuencionem fideliter in omnibus obser-

uandam utraque pars fide media se obligauit et corporale prestitit sacramentum.

Et ad maiorem securitatem faciendam utraque pars alteri scripto, in modum chiro-

graphi confecto, sigillum apposuit ; hiis testibus, dominis Alexandro Cumin comite

de Buchan, Eeginaldo Cauers, Jobanne de Dundemor, Andrea de Duglas, Laurencio

de Montefixo, Ada de Folkaristun, et aliis.

2. Charter by Sir John Eussell and Isabella Countess of Menteith,

his spouse, to Sir Hugh of Abirnethin, of land in Abirful. [Circa

1260.]

Omnibus hoc scriptum visuris uel audituris, dominus Johannes Eussellus et Isa-

bella sponsa sua, comitissa de Menethet, eternam in Domino salutem : Nouerit

vniuersitas uestra nos dedisse, concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse

domino Hugoni de Abyrnethine, et heredibus suis uel suis assignatis, pro seruicio

suo et feoditate, viginti libratas terre racionabiliter extensas in territorio de Abir-

ful, ex occidentali parte de Fort : Tenendas et habendas dicto domino Hugoni et

heredibus suis uel suis assignatis de nobis et heredibus nostris libere, quiete, ple-

narie, pacifice et honorifice, adeo sicuti illam vnquam melius, liberius, quiecius

tenuimus et tenere debuimus : Eeddendo inde annuatim dictus dominus Hugo uel

heredes sui uel sui assignati nobis et heredibus nostris, pro omni seruicio, consue-

tudine, exaccione seculari et demanda que de dicta terra aliquo modo exigi pote-

runt, tantummodo vnum nisum sorem ad festum Sancti Jacobi, uel sex denarios

;

saluo tamen domino regi forinseco seruicio tante terre pertinenti, et salua nobis et

heredibus nostris tantummodo aduocacione ecclesie de Abirful. Nos uero et here-

des nostri dicto domino Hugoni et heredibus suis uel suis assignatis dictam terram

cum pertinenciis suis contra omnes homines et feminas pro dicto seruicio waren-
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1264.] THE DOUGLAS CHARTERS.